
 

 

 

Периодическое печатное средство 
массовой информации 

«Вестник Клинцовского района» 
 

Распространяется бесплатно. 
Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 
 

 

 

 

 

 

Порядковый номер выпуска:  №36  

Дата выхода выпуска в свет: 10 апреля 2013года. 
Тираж: 100 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Клинцы 

         Соучредителями периодического печатного средства массовой информации 
«Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский районный Совет народных 
депутатов, глава Клинцовского района, и администрация Клинцовского района. 



 2 

Редакцией периодического печатного средства массовой информации 
«Вестник Клинцовского района» является администрация Клинцовского района, 
которая также является его издателем и распространителем. 
        Адрес редакции, издателя, типографии:  
243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации «Вестник 
Клинцовского района является официальным периодическим печатным средством 
массовой информации, предназначенным для опубликования муниципальных правовых 
актов органов местного самоуправления Клинцовского района, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Клинцовского района 
иной официальной информации. 
        Главный редактор: Самарин Д.В.. 
        Данный выпуск является очередным выпуском. 

 

Содержание : 

 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с правами 
юридического лица.  
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных слушаниях. 
2.5. Иная официальная информация. 
 

 

 

 

 

 

 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –информация 
отсутствует. 
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме –информация 
отсутствует. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов–информация 
отсутствует. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района- 

-информация отсутствует. 
 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района: 

1.5.1. 



 3 

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  19. 03. 2013 г.     №  190 

г.Клинцы 

 

Об утверждении стоимости услуг,  
предоставляемых согласно гарантированному  
перечню услуг по погребению 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и 
похоронном деле", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом 

от 03.12.2012 N 216-ФЗ "О федеральном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 
и 2015 годов", Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 N 813 "О сроках 
индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению 
специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера 
социального пособия на погребение" 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить с 1 января 2013 года стоимость услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению специализированной службе по 
вопросам похоронного дела, согласно приложению к  постановлению. 
 

2. Ежегодно с 1 января, начиная с 2014 года, осуществлять индексацию предельного 
размера стоимости услуг, указанных в пункте 1 настоящего постановления, исходя из 
прогнозируемого уровня инфляции, установленного федеральным законом о федеральном 
бюджете на очередной финансовый год и плановый период, в сроки, определяемые 
Правительством Российской Федерации. 
 

3. Считать утратившим силу постановление  администрации Клинцовского района  от 
14.07.2010 N 443 "Об стоимости услуг предоставляемых  согласно  гарантированному 
перечню услуг по погребению". 
 

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве  массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте  
администрации Клинцовского района (www.klinrai.ru). 

 

 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                                  В.И.Савченко 

 

 

исп. Румянцева О.М. 
т. 4-14-62 

 

                                                                                                                        

consultantplus://offline/ref=9B0DE3F91E097A83D39F8BCBB431C1CC5D0A64D2A664BBD975A1FEDE1F932606FB1ACFD15Eu7I
consultantplus://offline/ref=9B0DE3F91E097A83D39F8BCBB431C1CC5D0A64D4AE65BBD975A1FEDE1F932606FB1ACFD3E7FF33BB52uCI
consultantplus://offline/ref=9B0DE3F91E097A83D39F8BCBB431C1CC5D0A6FD7A964BBD975A1FEDE1F59u3I
consultantplus://offline/ref=9B0DE3F91E097A83D39F8BCBB431C1CC5D0962D6A868BBD975A1FEDE1F932606FB1ACFD3E7FF32B252u9I
consultantplus://offline/ref=9B0DE3F91E097A83D39F8BC8A65D9DC15D0239DCAE64B98F2CFEA583489A2C515BuCI
http://www.klinrai.ru/


 4 

Приложение 

                                                                                                  к постановлению администрации 

                                                                                       Клинцовского района 

                                                                                                  от  19. 03. 2013   N  190 

 

 

СТОИМОСТЬ 

УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО 

ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ 

                                                            руб. (без НДС) 
 N  

п/п 

    Наименование услуги     Стоимость услуг  
 по погребению,  
оказываемых на   
 безвозмездной   
основе супругу,  
   близким       
родственникам,   
     иным        
 родственникам,  
 законному или   
   иному лицу,   
   взявшему на   
себя обязанность 

  осуществить    
   погребение    
   умершего      

  Стоимость услуг по     
 погребению умерших, не  
имеющих супруга, близких 

  родственников, иных    
родственников, законных  
представителей или иных  
 лиц, взявших на себя    
обязанность осуществить  
  погребение, а также    
   умерших, личность     
 которых не установлена  
органами внутренних дел  
     в определенные      
    законодательством    
   Российской Федерации  
          сроки    
       

1   Оформление документов,      
необходимых для погребения 

  

     89,68                  58,00         

2   Предоставление и доставка   
гроба и других              
принадлежностей,            
необходимых для погребения  
 

   1447,99                1117,00         

3   Облачение тела    
           

           100,00         

4   Перевозка тела (останков)   
умершего на кладбище  
       

    713,07                 590,00         

5   Погребение (рытье могилы и  
захоронение)    
             

   2513,22                2135,00         

 ИТОГО                          4763,96                4000,00         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

1.5.2. 

Российская Федерация 

Брянская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от   29. 03. 2013г.      №  236 

г.Клинцы 

 

О внесении изменений в постановление  
администрации Клинцовского района  
от 08.02.2013г. № 87 «Об  утверждении Положения  о системе 

оплаты труда работников  муниципальных 

 образовательных учреждений Клинцовского района» 

 

В соответствии с Законом Брянской области от 15 декабря 2008 года № 112-З 
«Об установлении отраслевой системы оплаты труда для работников 
образовательных учреждений Брянской области», в связи с возникшей 
необходимостью 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Клинцовского района от 
08.02.2013г. № 87 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 
муниципальных образовательных учреждений Клинцовского района» следующего 
содержания: 

1.1.  Раздел 4 «Расчет ставок (окладов) работников образовательных 
учреждений» Положения о системе оплаты труда работников муниципальных 
образовательных учреждений Клинцовского района изложить  в следующей 
редакции:  

 

«4.1. Оклад руководителя образовательного учреждения устанавливается 
учредителем на основании трудового договора и рассчитывается по формуле: 

           Орук = Зср.п.п. Х (Крук  + К4 + К5 + Кзв),  где 
 

Орук – размер оклада руководителя;  

Зср.п.п. – средняя заработная плата работников, занимающих должности, отнесенные к 
профессиональной квалификационной группе «педагогический персонал»; 

Крук – коэффициент соотношения  оклада руководителя по отношению к средней ставке 
(окладу) работников, занимающих должности, отнесенные к профессиональной квалификационной 
группе «педагогический персонал», где: 

Крук = 0,7; 

К4 – коэффициент квалификации;  

К5 – коэффициент масштаба управления (применяется при контингенте учащихся свыше 



 6 

50);    

Кзв – коэффициент за наличие почетного звания, ученой степени.  

4.2. Оклад заместителя руководителя образовательного учреждения рассчитывается 
по формуле: 

Озам = Зср.п.п. Х Кзам х (Крук  + К4 + К5 + Кзв),  где: 
Озам – размер оклада заместителя руководителя;  

Зср.п.п. – средняя заработная плата работников, занимающих должности, отнесенные к 
профессиональной квалификационной группе «педагогический персонал»; 

Кзам  -  коэффициент (0,7 – 0,8);  

Крук - коэффициент соотношения  оклада руководителя по отношению к средней ставке 
(окладу) работников, занимающих должности, отнесенные к профессиональной квалификационной 
группе «педагогический персонал», где: 

Крук = 0,7; 

 К4  – коэффициент квалификации руководителя;  

 К5 -  коэффициент масштаба управления для руководителя (применяется при контингенте 

учащихся свыше 50);  

Кзв – коэффициент за наличие почетного звания, ученой степени заместителя руководителя.  

 

4.3. Оклад главного бухгалтера образовательного учреждения 
рассчитывается по формуле: 

Огл.б = Зср.п.п. Х Кгл.б. х (Крук  + К4 + К5 + Кзв),  где: 
Огл.б – размер оклада главного бухгалтера;  

Зср.п.п. – средняя заработная плата работников, занимающих должности, отнесенные к 
профессиональной квалификационной группе «педагогический персонал»; 

К гл.б.  -  коэффициент (0,7 – 0,8);  

Крук - коэффициент соотношения  оклада руководителя по отношению к средней ставке 
(окладу) работников, занимающих должности, отнесенные к профессиональной 
квалификационной группе «педагогический персонал», где: 

Крук = 0,7; 

 К4  – коэффициент квалификации руководителя;  

 К5 -  коэффициент масштаба управления для руководителя (применяется при 
контингенте учащихся свыше 50);  

Кзв – коэффициент за наличие почетного звания, ученой степени для работника, 
занимающего должность главного бухгалтера 

 

   4.4. Для определения оклада руководителей структурных подразделений 



 7 

применяются следующие повышающие коэффициенты к базовому окладу: коэффициенты 
квалификации, масштаба управления. Расчет оклада руководителя структурного 
подразделения образовательного учреждения осуществляется по следующей формуле: 

 

Орук.струк. = Бо + Бо х К4 + Бо х К5 + Бо х Кзв, где: 

 

Орук.струк. – размер оклада руководителя структурного подразделения;  

Бо – величина базового оклада;  

К4 – коэффициент квалификации;   

К5 – коэффициент масштаба управления; 

Кзв – коэффициент за наличие почетного звания, ученой степени.  

4.5. Для определения размера ставки (оклада) специалистов образовательных 
учреждений применяются следующие повышающие коэффициенты к базовому окладу: 
коэффициенты стажа работы и квалификации. Расчет ставки (оклада) специалиста 
осуществляется по следующей формуле: 

 

Осп   =   Бо + Бо х К3 + Бо х К4 + Бо х Кзв, где: 

 

Осп  – размер ставки (оклада) специалиста;  

Бо – величина базового  оклада;  

К3 – коэффициент педагогического стажа работы, 

 

К4 – коэффициент квалификации; 

Кзв – коэффициент за наличие почетного звания, ученой степени. 

4.6. Расчет оклада служащего осуществляется по следующей формуле: 

 

Осл = Бо + Бо х Кзв, где: 

 

         Осл – размер оклада служащего;  

Бо – величина базового  оклада;  

Кзв – коэффициент за наличие почетного звания, ученой степени. 



 8 

          4.7. Для определения размера оклада рабочих образовательных учреждений 
применяется тарифный коэффициент и коэффициент повышения для  профессий 
высококвалифицированных рабочих, занятых на важных и ответственных работах, 
согласно приложениям 4, 5 к настоящему Положению.  

Расчет оклада рабочего осуществляется по следующей формуле: 

 

Ор = Бо + Бо х Кт + Бо х Ккв, где: 

        Ор – размер оклада рабочего;  

        Бо – величина базового  оклада;  

        Кт – тарифный коэффициент согласно приложению 4 к настоящему Положению; 

         Ккв – коэффициент повышения профессий высококвалифицированных рабочих, занятых на 
важных и ответственных работах.» 

  

 

1.2. Приложение 1 к Положению о системе оплаты труда работников 
муниципальных образовательных учреждений Клинцовского района раздел 
«Специалисты группы «педагогический персонал»: категории работников, 
занимающихся педагогической (учебной, учебно-методической или психолого-

педагогической) деятельностью в образовательном учреждении» читать в 
следующей редакции: 
 

Специалисты 

группы «педагогический персонал»: категории работников, занимающихся педагогической 
(учебной, учебно-методической или психолого-педагогической) деятельностью в 

образовательном учреждении 

1 квалификационный 
уровень педагогического 
персонала 

музыкальный руководитель; старший 
вожатый  

0,9 

 

 

2 квалификационный 
уровень педагогического 
персонала 

педагог дополнительного образования; 
педагог-организатор; социальный педагог  

0,95 

3 квалификационный 
уровень педагогического 
персонала 

воспитатель; педагог-психолог 

 

1,1 

4 квалификационный 
уровень педагогического 
персонала 

преподаватель; преподаватель-организатор 
основ безопасности жизнедеятельности; 
руководитель физического воспитания; 
старший воспитатель; учитель; педагог-

библиотекарь 

 

1,1 

 

 

 

 

1.3. Приложение 3 к Положению о системе оплаты труда работников 
муниципальных образовательных учреждений Клинцовского района раздел 2.4. 
«Коэффициент масштаба управления (К5)» читать в следующей редакции: 
 



 9 

2.4. Коэффициент масштаба 
управления (К5) 

I группа по оплате труда: 
уровень 1 – руководители 

уровень 2 – заместители руководителей, 
главный бухгалтер 

уровень 3 – руководители структурных 
подразделений 

II группа по оплате труда: 
уровень 1 – руководители 

уровень 2 – заместители руководителей, 
главный бухгалтер 

уровень 3 – руководители структурных 
подразделений 

III группа по оплате труда: 
уровень 1 – руководители 

уровень 2 – заместители руководителей, 
главный бухгалтер 

уровень 3 – руководители структурных 
подразделений 

IV группа по оплате труда: 
уровень 1 – руководители 

уровень 2 – заместители руководителей, 
главный бухгалтер 

уровень 3 – руководители структурных 
подразделений 

 

 

0,5 

0,2 

 

0,2 

 

 

0,4 

 

0,2 

0,15 

 

 

0,2 

0,1 

 

 

0,05 

 

 

0,1 

0,05 

0,05 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2013 года. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на начальника отдела 

образования Максименко Л.И. 
4. Опубликовать постановление в «Вестнике Клинцовского района», на официальном 

сайте Клинцовского района в сети Интернет по адресу:www.klihrai.ru. в разделе 
«Документы»/ «Постановления и распоряжения администрации Клинцовского 
района». 

 

 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                       В.И.Савченко 

 
Максименко Л.И. 
4-10-33 

 

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района с 
правами юридического лица- информация отсутствует. 
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты Клинцовского района- 

информация отсутствует. 
 

Раздел 2. «Официальная информация». 
 

2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского района- 

информация отсутствует. 
 

2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района- информация отсутствует. 



 10 

 

2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 
- информация отсутствует. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на публичных 
слушаниях. - информация отсутствует. 
2.5. Иная официальная информация: 
2.5.1. 

РЕШЕНИЕ, 
                                            принятое на публичных слушаниях 

 

«09»апреля 2013г.                                   Малый зал  дома Советов в муниципальном  
                                                                   образовании Клинцовский район 

 

         В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

 Федерации»,  п.3 ч.1 ст.4 Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ 

"О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации", п.в) ч.1 ст.3 
Положения о проведении публичных слушаний в муниципальном образовании 
Клинцовский район,  на основании постановления Главы Клинцовского района от 
28.03.2013года №1 «О проведении публичных слушаний» 

прошли публичные слушания по вопросу: 
- изменение вида разрешенного использования  земельного участка, категория земель: 
земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного специального назначения, общей площадью 13890 кв.м., 
адрес объекта Брянская область, Клинцовский район, 160 м С-З от дома 1 по ул. 
Восточная, с. Смотрова Буда с кадастровым номером 32:13:0130105:37 «для 
сельскохозяйственного производства» на вид разрешенного использования «для 
размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания».         
          В ходе проведения публичных слушаний по означенному вопросу 

РЕШИЛИ: 
 1. Одобрить  изменение вида разрешенного использования  земельного участка, категория 
земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли 
обороны, безопасности и земли иного специального назначения, общей площадью 13890 
кв.м., адрес объекта Брянская область, Клинцовский район, 160 м С-З от дома 1 по ул. 
Восточная, с. Смотрова Буда с кадастровым номером 32:13:0130105:37 «для 
сельскохозяйственного производства» на вид разрешенного использования «для 
размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания».         
 

2. Протокол публичных слушаний утвердить – прилагается. 
3. Настоящее решение   обнародовать в установленном порядке.  
 

 

Председатель Оргкомитета                              Т.И. Киселева 

 

Секретарь публичных слушаний                         С.В. Лопатникова 

 

 

 

 

 



 11 

2.5.2. 

                                                   Протокол публичных слушаний 

«09» апреля 2013г.                                      г. Клинцы 

1.Вопрос на повестке дня:  
         обсуждение   изменения вида разрешенного использования  земельного участка, 
категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли 
обороны, безопасности и земли иного специального назначения, общей площадью 13890 
кв.м., адрес объекта Брянская область, Клинцовский район, 160 м С-З от дома 1 по ул. 
Восточная, с. Смотрова Буда с кадастровым номером 32:13:0130105:37 «для 
сельскохозяйственного производства» на вид разрешенного использования «для 
размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания».         
2. Время проведения публичных слушаний – 10 часов, «09» апреля 2013года.     

3. Место проведения публичных слушаний – Малый зал Дома Советов (каб. 43) по ул. 
Октябрьская 42 в г. Клинцы. 
4. Инициатива проведения публичных слушаний исходит от Главы Клинцовского района. 

5.Публичные слушания проводятся  на основании постановления Главы Клинцовского 
района от 28.03.2013года №1 «О проведении публичных слушаний». 

6. Жители Клинцовского района предложили одобрить  изменение вида разрешенного 
использования  земельного участка, категория земель: земли промышленности, 
энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для 
обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного 
специального назначения, общей площадью 13890 кв.м., адрес объекта Брянская область, 
Клинцовский район, 160 м С-З от дома 1 по ул. Восточная, с. Смотрова Буда с 
кадастровым номером 32:13:0130105:37 «для сельскохозяйственного производства» на 
вид разрешенного использования «для размещения объектов торговли, общественного 
питания и бытового обслуживания».         
 

7. Рассмотрев высказанные на публичных слушаниях предложения,  

РЕШИЛИ:  
           Изменение вида разрешенного использования  земельного участка, категория 
земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли 
обороны, безопасности и земли иного специального назначения, общей площадью 13890 
кв.м., адрес объекта Брянская область, Клинцовский район, 160 м С-З от дома 1 по ул. 
Восточная, с. Смотрова Буда с кадастровым номером 32:13:0130105:37 «для 
сельскохозяйственного производства» на вид разрешенного использования «для 
размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания»      
одобрить. 
 

 

Председатель Оргкомитета                                   Т.И. Киселева 

 

Секретарь публичных слушаний                          С.В. Лопатникова 

 

 

 

Выпуск №36 периодического печатного средства массовой информации «Вестник 
Клинцовского района  подписан к печати. 
 

 

Главный редактор                                       ____________ Самарин Д.В. 


